



LAUSUNTO PUOLUSTUSSELONTEOSTA

Reserviläisliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston puolustuselonteosta. Reserviläisliitto ry on siihen liittyneiden maanpuolustusyhdistysten ja niiden jäsenten muodostama keskusjärjestö lähes 40 000:lla jäsenellään. Sen tehtävänä on toimia jäsenyhdistystensä aatteellisena ja toiminnallisena yhdyssiteenä valtakunnan turvallisuutta edistävää toimintaa tukien.

Asevelvollisuus, koulutettu reservi, koko maan puolustaminen ja korkea maanpuolustustahto ovat Suomen puolustuksen perustana jatkossakin, todetaan selonteossa. Reserviläisliitto on jo edellisen selonteon yhteydessä esittänyt puolustusmäärärahojen nostamista noin 2,9 prosenttiin bruttokansantuotteesta ja haluaa korostaa edelleen määrärahojen riittävyyttä jatkossakin resurssien kasvattamiseksi, jotta nyt asetetut tavoitteet toiminnan ja valmiuden ylläpitämiselle pystytään turvaamaan. Vuonna 2021 puolustusmenot ovat n. 2,1 prosenttia BKT:stä.

Paikallispuolustuksen kehittäminen osana koko maan kattavan sotilaallisen suorituskyvyn kokonaisuudessa on Reserviläisliiton mielestä pitkään odotettu muutos ja erittäin tervetullut linjaukset selonteossa. Reserviläiskentän siviilissä hankittu osaaminen, paikallistuntemus ja reserviläisten monipuolinen käyttö eri tehtävissä on hyvä kehityssuunta paikallispuolustuksessa. Viranomaisyhteistyö ja yhteiskunnan tukemiseen liittyvät tehtävät mahdollistavat myös reservin hyödyntämisen. Liitto haluaa erityisesti korostaa sitä, että muutoksen yhteydessä on pidettävä huolta riittävästä kertausharjoitusmääristä, jotta taataan joukkojen valmiuden ja suorituskyvyn ylläpito.

Reserviläisliitto korostaa kokonaisturvallisuuden merkitystä myös puolustuksen kehittämisessä. Tähän liittyy selkeästi rahoituksen järjestäminen ja koulutuksen kehittäminen yhteistyössä eri viranomaistoimijoiden kanssa. Kokonaisturvallisuus on eri hallinnonalat yhdistävä laaja kokonaisuus. On kyettävä rakentamaan jokaiselle toimintavastuuta omaavalle viranomaistaholle oma reservi, jonka avulla kriisitilanteessa kyetään kasvattamaan nopeasti toimintakapasiteettiä. Kokonaisturvallisuutta on käsitelty jo aiemmissa puolustuselonteoissa, mutta vieläkin ei ole tullut selkeää kuvaa siitä, millä taholla on päävastuu kokonaisturvallisuudesta ja sen edistämisestä yhteiskunnassa.

Asevelvollisuuden kehittämisen osalta liitto toteaa, että kehitystyötä on jatkettava edelleen. Paikallispuolustusuudistus ja uusi laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta



mahdollistavat paremmin reserviläisen kehittymismahdollisuuksia ja nousujohteisen tehtäväpolun rakentamisen. Edelleen on lisättävä naisten kouluttautumismahdollisuuksia ja laajennettava kutsuntoja koskemaan koko ikäluokkaa. Laajentamiselle perusteluna on se, että yhteiskunnassa yksi ikäluokka tavoitettaisiin tällä menettelyllä. Ei-asevelvollisten kohdalla kutsuntatilaisuus voi olla kevyempi menettely, kuten infotilaisuus tai vastaava. Korostamme, että koko ikäluokkaa koskevat kutsunnat eivät voi olla ainoastaan Puolustusvoimien järjestelyvastuulla, vaan niiden järjestämiseen ja resurssointiin tulee muidenkin hallinnonalojen osallistua.

Edelliseen viitaten Reserviläisliitto nostaa suureksi huolenaiheeksi sen, miten nuorille tietoisuus yleisestä asevelvollisuudesta ja sen perusteluista tuodaan paremmin esiin jo varhaisessa vaiheessa ennen asevelvollisuusiän alkamista. Tässä yhteydessä myös maanpuolustusjärjestöillä on tärkeä rooli viedä omilla toimillaan tietoisuutta eteenpäin ja ylläpitää maanpuolustustahtoa esimerkiksi Turpotietäjä-kilpailun ja reservin mentoritoiminnan kautta sekä myös paikallistason reserviläistoiminnan avulla.

Reserviläisliitto toteaa, että uudessa selonteossa on otettu hyvin huomioon asevelvollisuuden, vapaaehtoisen maanpuolustuksen ja maanpuolustustahdon ylläpitämiseen liittyvät kehitystarpeet. Reserviläisliitto tukee näitä toimenpiteitä omalta osaltaan.

Lisätietoa lausunnosta antavat Reserviläisliiton varapuheenjohtaja Ismo Nöjd, p. 040 046 3417 ja ismo.nojd@reservilaisliitto.fi sekä toiminnanjohtaja Minna Nenonen, p. 040 072 1412 ja minna.nenonen@reservilaisliitto.fi

Ilpo Pohjola
Puheenjohtaja
Reserviläisliitto ry

Minna Nenonen
Toiminnanjohtaja
Reserviläisliitto ry